УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

П Р И К А З

03.03.2025г.                         г. Керчь                                      № 70

О создании Комиссии по приему в 1 класс

 детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев

и старше 8 лет в общеобразовательные

 учреждения города Керчи

В целях обеспечения конституционного права граждан на получение

общедоступного и бесплатного общего образования, в соответствии со ст. 67

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с приказом Управления образования

Администрации города Керчи от 24.04.2023г. №  «Об утверждении Порядка

выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные

учреждения города Керчи на обучение по образовательным программам

начального общего образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8

лет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Комиссию по организации приема детей в первые классы,

не достигших шести лет и шести месяцев и старше 8 лет в составе:

Председатель - Димарцо Е.В., заместитель начальника Управления

образования Администрации города Керчи;

Члены комиссии:

-Погарская Е.В., начальник отдела общего и дополнительного

образования Управления образования Администрации города Керчи;

-Дубровская Л.А, методист МБУ ДПО «Информационно-методический

центр».

- Савощенко Е.В., методист МБУ ДПО «Информационно-методический

центр».

2. Утвердить сроки работы комиссии:

с 01.04.2024г. по 05.09.2024г.

3. Утвердить время работы комиссии:

 Вторник, четверг с 13.00 до 17.00

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                            О.Ю. Адаменко